Ofício Pregão nº 05/2023

Pregão Presencial n° 02/2023

Pirassununga, 15 de março de 2023.

Prezados Senhores,

Trata-se de pedidos de esclarecimentos conforme seguem:

1) Temos interesse  em participar  do Pregão Presencial  n° 02/2023 – Vale

Alimentação. Gostaríamos de saber se será aceito taxa zero?

2) Tendo em vista a publicação da LEI Nº 14.442, DE 02 DE SETEMBRO DE

2022,  a qual  veda a oferta  de taxas negativas,  questionamos se o Pregão

ocorrerá aceitando a taxa negativa/desconto?

Resposta para ambas: Vide item 4.10 do Edital e Art. 3º - I da referida Lei.

Atenciosamente,

Rafaela C. Machnosck Martins
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO